



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От «15» мая 2020 года № 15-04/ 41.
г. Пенза

О внесении изменений в приказ Министерства культуры и туризма Пензенской области от 03.04.2020 № 15-04/35 (с последующими изменениями)

В связи с угрозой распространения в Пензенской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с постановлением Губернатора Пензенской области от 15.05.2020 № 85 «О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Пензенской области», руководствуясь Положением о Министерстве культуры и туризма Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 30.01.2017 № 31-пП «Об утверждении Положения о Министерстве культуры и туризма Пензенской области» (с последующими изменениями), **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ Министерства культуры и туризма Пензенской области от 03.04.2020 № 15-04/35 «О функционировании государственных учреждений Пензенской области, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство культуры и туризма Пензенской области в период с 04 апреля по 17 мая 2020 года включительно» (с последующими изменениями) (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. В наименовании приказа слова «в период с 04 апреля по 17 мая 2020 года включительно» заменить словами «в период с 04 апреля по 31 мая 2020 года включительно».

1.2. Преамбулу приказа изложить в новой редакции:

«В соответствии с постановлением Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области»» (с последующими изменениями), руководствуясь Положением о Министерстве культуры и туризма Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 30.01.2017 № 31-пП «Об утверждении Положения о Министерстве культуры и туризма Пензенской области» (с последующими изменениями), **п р и к а з ы в а ю:».**

1.3. В пункте 1 приказа слова «по 17.05.2020» заменить словами «по 31.05.2020».

1.4. В абзаце втором подпункте 2.1. пункта 2 приказа слова «с 4 апреля по 17 мая 2020 г. включительно» заменить словами «с 4 апреля по 31 мая 2020 г. включительно».

1.5. В пункте 3 приказа:

1.5.1. в подпункте 3.2. слова «с 4 апреля по 17 мая 2020 г. включительно» заменить словами «с 4 апреля по 31 мая 2020 г. включительно».

1.5.2. в подпункте 3.3. слова «с 4 апреля по 17 мая 2020 г. включительно» заменить словами «с 4 апреля по 31 мая 2020 г. включительно».

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства культуры и туризма Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра



В.В. Карпов